
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 июля 2023 года № 324  

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Варгашинского района Курганской области, правилами землепользования и застройки Верхнесуерского сельсовета 
Варгашинского района Курганской области, утвержденными решением Верхнесуерской сельской Думы от 27 марта 2013 года № 6, на 

основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», 
состоявшихся 5 июля 2023 года, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских 

поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства Марданову Александру Асхатовичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 

Варгашинский район, д. Сосновка, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом использования - «Выпас 

сельскохозяйственных животных». 
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте 

Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника 

управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского 

района. 
 

Глава  Варгашинского муниципального 

округа Курганской области                                                                      В.Ф.Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 июля 2023 года № 325 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Варгашинского района Курганской области, правилами землепользования и застройки Уральского сельсовета Варгашинского 
района Курганской области, утвержденными решением Уральской сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о 

результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся 5 июля 2023 года, и 
рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав 

Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства Герасимову Юрию Васильевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 

Варгашинский район, участок находится в 710 м. на юго-восток от д. Урал, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего 

пользования) с видом использования - «Выпас сельскохозяйственных животных». 
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте 

Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника 
управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского 

района. 

 
Глава  Варгашинского муниципального 

округа Курганской области                                                                      В.Ф.Яковлев 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам публичных слушаний по проекту Устава Варгашинского муниципального округа Курганской области 

 

5 июля 2023 года 

р.п. Варгаши 

 
Публичные слушания по проекту Устава Варгашинского муниципального округа Курганской области состоялись 5 июля 2023 года в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядка организации и проведения публичных слушаний в Варгашинском муниципальном 
округе Курганской области, утвержденного решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2023 

 
№ 46(407) 6 июля 2023 года              Печатное средство массовой информации идается с 2017г. 



 

________________________________________________________________________________________________ 

года № 21 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Варгашинском муниципальном округе Курганской 
области». 

Решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 15 июня 2023 года № 39 «О  проведении   публичных 

слушаний по проекту Устава Варгашинского муниципального округа Курганской области» назначены публичные слушания. Проект 
решения Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области, вынесенный на публичные слушания, опубликован 16 июня 

2023 года в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» № 42(403), Информационном бюллетене «Вестник поссовета» № 

14(161), Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  № 17(84), 
Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области № 19(101), 

Информационном бюллетене Южного сельсовета №15(166), Информационном бюллетене Шастовского сельсовета № 11(161). 

В публичных слушаниях приняло участие 35 человек. 
При подготовке к проведению публичных слушаний по указанному проекту в рабочую группу предложений и замечаний от граждан и 

организаций не поступило. 

Заслушав и обсудив доклад по проекту Устава Варгашинского муниципального округа Курганской области, участники публичных 
слушаний отмечают, что предложенный проект Устава Варгашинского муниципального округа Курганской области соответствует 

действующему законодательству. 

На основании вышеизложенного участники публичных слушаний по проекту Устава Варгашинского муниципального округа Курганской 
области рекомендуют: 

1. Публичные слушания по проекту Устава Варгашинского муниципального округа Курганской области признать состоявшимися. 

2. Направить настоящее заключение в Думу Варгашинского муниципального округа Курганской области. 
 

Председатель рабочей группы по подготовке 

и проведению публичных слушаний                                            Э.В. Тимофеев 
 

Уточненный список кандидатов в присяжные заседатели 

Варгашинского муниципального округа Курганской области, для обеспечения работы Варгашинского районного суда Курганской 

области на период 

 с 1 июля 2022 года по 31 мая 2026 года. 

 

1 Банников Евгений Петрович 

2 Воинков Александр Александрович 

3 Гончаров Андрей Валерьевич 

4 Макарова Лариса Александровна 

5 Медведева Елена Юрьевна 

6 Насонов Александр Анатольевич 

7 Носкова Елена Владимировна 

8 Пилигримов Владимир Геннадьевич 

9 Рязанова Светлана Анатольевна 

10 Самохина Наталья Петровна 

11 Семенов Дмитрий Юрьевич 

12 Симонов Сергей Владимирович 

13 Третьякова Людмила Витальевна 

14 Фролова Марина Анатольевна 

15 Шевлякова Ольга Петровна 

16 Шульгина Галина Витальевна 

 

ЗАПАСНОЙ СПИСОК 

 

1 Бережная Ирина Васильевна 

2 Наумова Любовь Егоровна 

3 Потапов Александр Владимирович 

4 Терещенко Лариса Михайловна 

 
 

 Объявления, информация. 
 

Извещение 

о проведении общего собрания участников долевой собственности 

В соответствии со статьей 14.1 ФЗ №101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Вильцева Алевтина 

Борисовна уведомляет участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения:  
- с кадастровым номером 45:03:031102:234, местоположение: Курганская область Варгашинский район, село Дундино, участок находится 

примерно в 3,1 км, по направлению на восток от с. Дундино, в границах МО Дундинского сельсовета,  
- с кадастровым номером 45:03:031102:64, местоположение: Курганская область Варгашинский район, село Дундино, участок находится 

примерно в 4,5 км, по направлению на северо-восток от ориентира, о проведении общего собрания по следующим вопросам:  

Повестка дня общего собрания (тема собрания):  
1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии общего собрания.  

2. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения 



 

________________________________________________________________________________________________ 

границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при 
обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также 

заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута 
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных 

нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий. 

3. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности. 
Собрание состоится 16 августа 2023 года в 14 часов по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Дундино, ул. Центральная, 2а 

(здание школы).  

Предложения, возражения по повестке общего собрания принимаются в рабочие дни с понедельника по пятницу с 08 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут, с перерывом (когда прием предложений не производится) с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут с 06.07.2023 по 

15.08.2023 года по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с.Дубровное, улица Новая, д. 12-Б. 

Принять участие в голосовании могут только лица, представившие документы, удостоверяющие личность (паспорт), документы, 
удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия этих лиц. От имени собственников 

земельных долей на собрании может присутствовать их представитель (доверенное лицо). Более подробную информацию можно получить 

по тел.8 (35 233) 2-53-07. 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск № 46(407) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района  
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации область, р.п.Варгаши, 
 Варгашинского района ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 

(35233) 2-06-44 


